{Archivos de 1. corona de Aragon, pergaminos de D, Jaime I, mim. 420.)

XIL

Constitucion de la dote de Dona Vielante de Hungria.

Pateal universis quod Nos Bartholomeus............ el nos
Bernardus Comes in Hungria cum plena seriptura confitemus. . ... ..
illustri Regi Aragonensis quod jura domne Yoles domicelle filie illus-
iris Andree Regis Hungarie que sibi compelunl verum dotem in aliis
carlis assignatam suntl hec: {n primis decem mille marchas argenti
quas debet habere et recuperare pro dote domne matris sue. Et du-
centas marchas auri quas ei debel dox Austrie : Ilem partem suam
Comitatus Nemorensis in Flandria : Ilem (erram gue {uil generalorum
suorum in Francia : Item joias quas habet in Hungriam et quas mater
suna dimisit el in Burgundia et si qua alia jura competunt ei aliqua ra -
tione. Datum Barchinone X kalendas mareil Anno domini MeGCeXXXIII
huius rei testes sunt Berengarius episcopus B....... P. de Scin-
tillis sacrista Barchinone Peregrinus de Bolais.

(Archivos de la corona de Aragon, pergaminos de D, Jaime [, nam. 513.}
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Donacion propter nupeias y constitucion de haber de la reina
Dona Violante,

Manifestum sit omnibus quod Nos Jacobus Dei gracia Rex Arago-
num et Regni Maioricarum comes Barchinone et Urgelli et dominus
Mnntispestﬁani cum presente scripto nostro donamus el assignamus
tibi dilecte uxori nostre Yoles quantum in facie Eclesie duximus le-
gitime in uxorem et villam Montispesulani cum omnibus appendiciis
el cum toto dominio et districtu suo racione tui sponsalicie sive do-
nacionis propter nupeias: Addimus tibi ad preces Bartholomei Dei
gracia quinquecleciensis episcopi in tuo sponsalicio comitatum de
Amilavo cum omnibus suis pertinenciis el cum tloto dominio et dis-
trictu. Quam donacionem habeas el possideas integre per le vel per
alios quoscunque volueris toto tempore vite tue. Preterea damus et
assignamus et proli ex nostro matrimonio concedente domino nasci-
ture Regnum Maioricarum cum insulis Minoricarum et Evice et quid-
quid jam acquisivimus dictis nostris et acquiriluri sumus a sarrace-
nis in Regno Valencie et alias unacumque domino concedente damus
eciam insuper eidem proli Montempesulanum comitatum Resilionis
el comitatum de Amilavo. (Que omnia el singula habeant in heredita-
tem cum omnibus suis pertinenciis necnon el cum loto el pleno do-
minio el jure integre eorumdem. Addimus insuper quod si nos
priusquam (e mori contingerit habeas obligatum pro duodecim
milibus marcarum argenti de quibus pro dote nobis est salislaclum
comitatum Rossilionls cum omnibus suis perlinenciis et cum toto et
pleno dominio et jure integre eorundem. Que omnia et singula
supradicta teneas possideas per le vel per alios quoscunque volueris
toto tempore vile tue pacifice et quiete. Volumus... ... .. heredes
nosiri teneantur ad predicta tibi reddenda libera el ab omni debito
ab.......opréterea volumus et eoy.. ..... le mori conlingerit
habeas polestatem obligandi villam Monlispesulani cum omnibus
suis pertinenciis necnon et omne redditum seu proventum ex inde
provenientes pro lribus milibus marcarum argenli pro eius helemo-
sinis faciendis pro tua voluntate alias ul ubi placuerit facienda.
Datum apud Barchinonam II1° Idus decembri anno domini MeCCoXXXe
quinto—>5ig | num Jacobi Dei gracia Regis Aragonum et Regni
Maioricarum comilis Barchinone el Urgelli et domini Montispesulani.
—Testes huius rei sunt—0G. electus Tarrachone —B. episcopus Bar-
chinone - G. de Montecatano—P. de Montecalano—B. de Podioviridi
—Bernardus Guillelmi—B. de ¢a Portella—. .. de Cardona - Assa-
litus de Gudal.......... Sig 1+ num Pelri Johannis scriploris qui
mandato domini Regis pro G. de Sala mandato suo hoc scripsit hora
die et anno prefixis.

(Archivos de la corona de Aragon, pergaminos de D, Jaime I, nmim. 639.)

(il
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X1V,

Nueva constitucion de haber de Doiia Violante,

r

Manifestum sit omnibus quod Nos Jacobus Dei gracia Rex Ara-
gonum et Regni Maioricarum Comes Barchinone et Urgelli et dominus
Montispesulani cum presenti carta donamus concedimus et addimus
vobis karissime conjugi mee domne Yoles Regine Aragonis nomine et
racione vestre dotis et sponsalicium propter nupcias Comitatum Ce-
ritanie et Cofluentis et vallem de Aspir et Castrum et villam de
Cauquolibero ut hec omnia habealis vos et proles quam de nobis
susceperilis in illa eadem condicione et forma quam habetis Comi-
tatum Rossilionis sicut continetur in aliis cartis inde factis et supra-
dicta omnia habeatis cum suis pertinenciis universis. Datum apud
Barchinonam X kalendas Januari anno domini millesimo COXXX
quinto.—3ig -+ num Jacobi Dei gracia regis Aragonis et Regni Maio-
ricarum Comilis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.—
Huius rey testes sunl.—Bernardus Guillelmi—Assalitus de Gudal—
Ferrarius de Sanclo Martino—Guillelmus de Monte cluso—Bernardus
de Scintilles—P. Eximinus de Valterra—F. Peri¢ de Pina—Roig
Gomi¢—S8ig 1 num Guillelmi seribe qui mandato domini Regis pro
domino Berengario Barchinone episcopo cancelario suo hanc cartam
seripsit loco die el anno prefixis.

(Archivos de la corona de Aragon, pergaminos de D, Jaime I, nim. 661.)

XV.
Capitulacion de Valencia.

Nos Jacobus Dei gratia rex Aragonum et regni Maioricarum comes
Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani promitimus vobis
Cayen regi neto regis Lupi el filio de Modef quod vos et omnes
mauri tam viri quam mulieres qui exire voluerint de Valentia vadant
et exeant salvi el securi cum suis armis el cum lola sua ropa mobili
quam ducere voluerint el portare secum in nostra fide et in nostro
guidatico et ab hac die presenti quod sint extra civilatem usque ad
viginti dies elapsos continue. Prelerea volumus et concedimus quod
omnes illi mauri qui remanere voluerint in termino Valenlie rema-
neant in nostra ﬁﬂe salvi el securi el quod componant cum dominis
qui hereditates tenuerint. Item assecuramus el damus vobis firmas
treugas per nos el omnes nostros vassalos quod hinc ad septem annos
dampnum malum vel guerram non faciamus per lerram nec per mare

Jaime 1 ¢l Conquistador,—Tomo 1,° 02
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nec fieri permitamus in Deniam nec in Cuileram nec in guis terminis
et si faceret forte aliquis de vassalis et hominibus nostris faciemus
illud emendari integre secnndum quantitatem eiusdem maleficii. Et
pro hiis omnibus firmiter atendendis complendis et observandis Nos
in propria persona juramus et facimus jurare domnum Ferrandum
infantem Aragonum patruum nostrum et domnum Nunonem Sancii
consanguineum nostrum et domnum P. Gornelii maiorem domus Ara-
gonum et domnum P. Ferrandi de Acagra et domnum Garciam Ro-
mei et domnum Rodericum de Licana et domnum Artallum de Luna
et domnum Berengarium de Entenca et G. Dentenca et domnum Ato -
rella et domnum Assalitum de Gudar el domnum Furlini A¢narig et
domuum Blascum Maga et Rogerium comilem Pallariensem el Gui-
llelmum de Montecatano et R. Berengarium de Ager ef G. de Cervi-
lione et Berengarium de Erill et R. . de Odena et Petrum de Que-
ralt et Guillelmum de Sancto Vincencio. Iltem Nos P. Dei gracia Nar-
bonensis et P. Terrachonensis archiepiscopi et Nos Berengarius Bar-
chinonensis P. Cesaraugustanus V. Oscensis G. Tirasonensis Ex. So-
iﬂbﬁuensis P. Dertusensis et V. Vicensis episcopi promitimus quod